[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 от 14.06.2019 г. № 54
 Курская область, 307410, пос. Коренево

Об утверждении Положения о Доске почета
муниципального района «Кореневский район» Курской области
          В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, а также в целях общественного признания граждан за достижения в социально-экономическом развитии Кореневского района, за плодотворную профессиональную и творческую деятельность, Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить  прилагаемое Положение о Доске почета муниципального района «Кореневский район» Курской области.
 2. Утвердить  прилагаемый состав Комиссии по отбору и определению кандидатов для занесения на Доску почета муниципального района «Кореневский район» Курской области.

 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания

Кореневского района Курской области                              Т.Н. Подлесных

Глава Кореневского района

Курской области                                                                       М.В. Дегтярева
Утверждено

решением  Представительного Собрания
Кореневского  района  Курской   области

от 14.06. 2019  г. № 54
 ПОЛОЖЕНИЕ

о Доске почета муниципального района

«Кореневский район» Курской области
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску почета муниципального района «Кореневский район» Курской области (далее-Доска почета) заслуженных граждан, работников предприятий, учреждений, общественных объединений, жителей Кореневского района.

1.2. Занесение на Доску почета   является формой  общественного признания и поощрения граждан  за высокие профессиональные достижения в экономической, социальной и творческой деятельности на благо Кореневского района.

 1.3. К занесению на Доску почета представляются кандидатуры граждан, занятых по основному месту работы в организациях, предприятиях и учреждениях Кореневского района вне зависимости от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм (далее-организации), достигших высоких результатов в профессиональной (общественной) деятельности, а также  лица, находящиеся на пенсии и неработающие в настоящее время.

   Правом быть отмеченным на  Доске почета ежегодно удостаиваются граждане Кореневского района в количестве 8 человек.

1.3. Финансирование содержания, оформление, эксплуатация и обновление материалов на Доске почета осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Кореневский район» Курской области.

1.4. Оформление Доски почета производится ежегодно.

1.5. Все материалы и документы по истечению срока передаются в Кореневский краеведческий музей-филиал ОБУК «Курский областной краеведческий музей».

1.6. Доска почета располагается напротив здания Администрации Кореневского района Курской области.
II. Порядок представления материалов о выдвижении

кандидатов на  Доску почета
2.1. Занесение на Доску почета производится ко Дню Кореневского района   (16 июля) на основании ходатайств руководителей организаций, учреждений и предприятий независимо от форм собственности, коллективами работников, общественных организаций и граждан, органов местного самоуправления вне зависимости от ведомственной принадлежности и организационно - правовых форм.
2.2. Материалы в отношении каждого кандидата должны содержать:
выписку из протокола заседания трудового коллектива предприятия, учреждения, общественной организации, заверенную уполномоченным лицом и печатью;

справку об объективных сведениях на кандидата, которая должна содержать: фамилию, имя, отчество кандидата; дату, месяц, год рождения; сведения о трудовой деятельности с обязательным указанием последнего места работы и должности (профессии); ученую степень, ученое звание; место проживания;
характеристику представляемого к поощрению, содержащую краткие автобиографические данные, сведения о трудовой деятельности и заслугах перед районом, личном вкладе в социально - экономическое, культурное, научное развитие района, иные социально - значимые основания;
письменное согласие кандидата на обработку персональных данных.

2.3. Материалы о выдвижении кандидата на Доску почета представляются в комиссию по отбору и определению кандидатов (далее-Комиссия)  ежегодно не позднее  16 мая.
Материалы, представленные позже установленного срока, Комиссией не рассматриваются.

В случае необходимости Комиссией запрашиваются дополнительные документы и сведения о кандидатах, представленных к занесению на Доску Почета.
2.4. Оформление свидетельства, учет и регистрация ходатайств о занесении граждан на Доску почета и материалов,  указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, учет граждан занесенных на Доску почета осуществляет отдел организационной  и кадровой работы Администрации Кореневского района.
III. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении

кандидатов и занесении на Доску почета
3.1. Основаниями для рассмотрения и занесения на Доску почета являются:

 высокие производственные показатели в промышленности, сельском хозяйстве, жилищно-коммунальном хозяйстве, транспорте, здравоохранении, образовании и в других отраслях экономики Кореневского района;

достижение высокой производительности труда, улучшение качества продукции, снижение материальных и трудовых затрат, успехи в повышении эффективности производства;

 внедрение в производство новых технологий и передового опыта;

 творческие достижения в области культуры, литературы, искусства, успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения, подготовки
кадров, в области медицинского обслуживания населения, развитии физической культуры и спорта, социальной сфере и иной деятельности на благо муниципального района «Кореневский район» Курской области.
3.2. Поступившие материалы рассматриваются на заседании Комиссии.

3.3. Персональный состав  Комиссии формируется и утверждается решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области.
3.4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
        Комиссия работает  на общественных началах.

   В состав Комиссии включаются (по согласованию)  представители образовательных учреждений и учреждений здравоохранения,  учреждений культуры, муниципальных образований Кореневского района, общественных организаций, специалисты, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу, а так же депутаты Представительного Собрания Кореневского района Курской области.
3.5. Заседание Комиссии считается  правомочным, если на нем присутствует не менее двух третьей от общего числа членов Комиссии.
3.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

 При  равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
 Решение комиссии оформляется протоколом в течение трех дней со дня заседания, подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, принимавшими участие в ее заседании и направляется на рассмотрение Главе Кореневского района.
Решение Комиссии для Главы Кореневского района носит рекомендательный характер.

3.7. В протоколе заседания Комиссии указываются:
а) дата заседания Комиссии, фамилии, имена, отчества членов Комиссии, присутствующих на заседании;

б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов с указанием фамилии, имена, отчества кандидата, в отношении которого рассматривается вопрос о представлении к занесению на Доску почета;

в) перечень материалов, указанных в пункте 2.2. настоящего Положения;
г) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании Комиссии лиц и краткое изложение их выступления;

д) другие сведения;

з) результаты голосования;

и) решение Комиссии.

3.7. Копия протокола заседания Комиссии в 5-дневный срок со дня заседания направляется Главе Кореневского района.

3.8. Решение о занесении  граждан на Доску почета оформляется постановлением Администрации Кореневского района Курской области.
3.9. Постановление Администрации  Кореневского района Курской области  о занесении граждан на Доску почета публикуется в Информационном вестнике Кореневского района и  размещается  на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.10. Занесение граждан на Доску почета производится сроком на 1 год.

3.11. Гражданам, чьи фотографии и имена занесены на Доску почета, в торжественной обстановке вручается свидетельство о занесении на Доску почета (Приложение №1).

3.12. При утрате свидетельства его дубликат не выдается.
3.13. Удаление с Доски почета до окончания срока занесения, производится в случае привлечения гражданина к уголовной ответственности по вступившему в силу приговору суда и оформляется постановлением Администрации Кореневского района Курской области   по ходатайству Комиссии с указанием причины удаления.

	                                    Приложение №1
к Положению о Доске почета муниципального района «Кореневский район»  Курской  области

СВИДЕТЕЛЬСТВО

Выдано

_____________________________________________________________

фамилия, имя, отчество гражданина,
______________________________________________________________

должность, наименование предприятия

о том, что постановлением Администрации Кореневского

Курской области  от ___________ № ____
 «Об утверждении кандидатур для занесения на Доску почета  муниципального района «Кореневский район»  Курской  области
в 20__ году»
За успехи, достигнутые в профессиональной деятельности, активное участие в общественной жизни и вклад в социально-экономическое развитие Кореневского района его (её) кандидатура занесена на

ДОСКУ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРЕНЕВСКИЙ РАЙОН»  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  В 20__ ГОДУ

Глава Кореневского района
Курской области                                                               ________________

                                                                                                                                     (инициалы, фамилия)

МП
Утвержден

решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области
                                                            от 14.06.2019 г. № 54
Состав

комиссии по отбору кандидатов  для занесения на Доску почета муниципального района «Кореневский район» Курской области

	Толстоконев

Сергей Михайлович
	- заместитель Главы Администрации Кореневского района, председатель комиссии

	Батюнина Галина Викторовна
	- заместитель Главы Администрации Кореневского района - управляющий делами, заместитель председателя комиссии

	Аболмасова                Юлия Владимировна
	- заместитель начальника отдела организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Иванов Сергей Валерьевич
	- заместитель Главы Администрации Кореневского района

	Клименко

Роза Гавриловна
	- председатель Кореневской районной общественной организации Курской областной общественной организации Всероссийской общественной организации  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Кучерявых Ольга Петровна
	-председатель Общественного совета Кореневского района Курской области (по согласованию)

	Прудникова Татьяна Борисовна
	- начальник управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района

	Румянцева Светлана Юрьевна
	-председатель правления Кореневского отделения общественной организации «Союз женщин России» (по согласованию)

	-депутат Представительного Собрания Кореневского района Курской области (по согласованию)